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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá neobvyklými metodami využití permanentních

magnetů a elektromagnetické indukce. Teoretická část pojednává o významných

osobnostech, které jsou spjaty s poznatky využitými v této práci, a to Nikolou Teslou

a Johnem Bedinim. Dále je zpracována problematika magnetismu, akumulátorů

a magnetických motorů. Praktická část je zaměřena na podkladě teoretických poznatků na

sestrojení dvou vybraných nápadů, jež jsou ve společnosti velmi diskutované a mají mezi

sebou své zastánce i odpůrce. Jedná se o magnetický a Bediniho motor.

Klíčová slova: Volná energie, Nikola Tesla, John Bedini, permanentní magnet,

elektromagnetická indukce, Bediniho motor

ABSTRACT

Bachelor thesis deals with the use of unusual methods of permanent magnets and

electromagnetic induction. The theoretical part discusses with the important personalities,

which are connected with findings recovered in this work, namely Nikola Tesla and John

Bedini. Next is processed the problems of magnetism, batteries and magnetic motors. The

practical part is focused on the basis of theoretical knowledge to construct two selected

ideas that are hotly debated in society and have between his followers and opponents. It is

a magnetic and Bedini motor.

Keywords: Free energy, Nikola Tesla, John Bedini, permanent magnet, magneto-electric

induction, Bedini motor
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá novodobými trendy v elektronice. Hlavním cílem

předložené práce je objasnění funkčnosti technických nápadů z oblasti elektroniky,

konkrétněji se jedná o magnetický a Bediniho motor, o nichž se vedou neustálé diskuse.

Oblast elektroniky je v dnešní době velkým fenoménem, který je inspirací

a produkcí mnoha nových nápadů, které jsou velkým přínosem v oblasti poznatků a jejich

následného využití. K výběru tématu mě přimělo několik důvodů. V průběhu minulého

roku jsem narazil na zajímavou problematiku týkající se motoru poháněným pouze

permanentními magnety, který byl dokonce i schopen napájet zátěž v podobě padesáti

modrých led diod. Při setkání s tímto poznatkem jsem o této problematice neměl téměř

žádné informace. I proto se stal mou hlavní motivací při výběru a zaměření mé práce.

Dalším důvodem byla neznalost některých lidí i ze samotného oboru elektro, kteří neznali

pojem tzv. „free energy“ (energie z vakua). Už samotný Nikola Tesla usiloval o její

rozšíření do celého světa, snažil se nalézt zdroje energie, které by byly obnovitelné nebo

nevyčerpatelné. Jistě nebudu troufalý, když budu tvrdit, že muž jménem John Bedini je

„nástupcem“ Nikoly Tesly. Jeho vynálezy a patenty mluví za vše. Jméno Johna Bediniho

jsem poznal po nalezení odnože jeho vynálezu (Bediniho motoru), kdy nejmenovaný kutil

dokázal sestrojit z malého větráčku (např. větráčku z počítače, který vhání vzduch dovnitř),

elektronický obvod, který dokázal generovat energii pro vlastní spotřebu bez pomoci

externího zdroje napájení.

V neposlední řadě tedy zůstává velkým otazníkem, proč jsou tyto vynálezy

veřejnosti tak neznámé a nedostupné. Odpovědí se nám nabízí nepřeberné množství. Od

nejjednodušších, které mohou tvrdit, že se jedná o pouhý výmysl a fikci, až po ty

nejsložitější, kdy jsou do této problematiky zainteresovány velké koncerny energetických

společností, které brání jakékoli propustnosti těchto myšlenek, neboť masový vliv na

společnost a obrovské výdělky plynoucí z uživatelů odebírajících jejich energii jsou pro ně

mnohem důležitější a stěžejní, než je šetrnost a ochrana zejména prostředí, v němž většina

uživatelů žije.

Bakalářská práce je členěna na teoretickou a praktickou část. Teoretická část

v první kapitole představuje život Nikoly Tesly, jenž zahrnuje stěžejní události jeho života

a důležitá data spjatá s touto významnou osobností.
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Ve druhé kapitole je krátce přiblížen život Johna Bediniho a okolnosti okolo vzniku

jeho patentu na elektromagnetický generátor.

Třetí kapitola pojednává o magnetismu. Vzhledem k zaměření práce se věnujeme

vymezení magnetického pole, problematice magnetických tvrdých feritů, jež jsou dále

blíže specifikovány. Dalšími důležitými poznatky v této oblasti jsou technické informace

o permanentních magnetech a mimo jiné také příklady jejich využití. Krátce se zmíníme

také o kvalitě magnetů při výrobě.

Čtvrtá kapitola je věnována akumulátorům a jejich podrobnějšímu rozdělení.

Pátá kapitola je závěrečnou v teoretické části a zabývá se magnetickými motory.

Praktická část je orientována již k samotnému výběru dvou stěžejních problémů

stanovených pro tuto práci, a těmi jsou magnetický motor a Bediniho motor. Teoretické

poznatky jsou zkonstruovány, zdokumentovány ve formě nákresů a fotografií, jež jsou

součástí práce, a dále ověřeny v praxi. Na základě nezaujatého postoje k této problematice

jsou následně vyvozeny z těchto pokusů závěry a stanoveny další možnosti pro rozvíjení

získaných poznatků jako podnětů pro jiné práce.

Závěr bakalářské práce je věnován celkovému shrnutí a přínosu těchto pokusů

v praxi. Za ním následuje seznam literárních pramenů, zkratek, obrázků, tabulek

a využitých softwarů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 NIKOLA TESLA

Nikola Tesla byl geniální vynálezce, jehož hlavním cílem bylo udávat směr, kterým by

se lidstvo mělo ubírat. První vynálezce, který dokázal využít střídavý proud a obhájit jej

proti jeho velkému konkurentovi, Thomasi Edisonovi, se kterým byl po většinu života

„ve válce“. Sestrojil první elektromotory, objevil klíč k přenesení elektřiny na velké

vzdálenosti bez použití vodičů a položil základy moderní bezdrátové komunikace. Díky

jeho objevům se výrazně změnil život každého člověka. [1]

Obrázek 1 – Nikola Tesla [7]

1.1 Průběh životem Nikola Tesly

Nikola Tesla se narodil 10. července 1856 ve vesnici Smiljan, v Lice, která leží na

území dnešního Chorvatska. Měl celkem čtyři sourozence a jeho otcem byl pop Srbské,

pravoslavné církve, který se na rozdíl od matky jeho úspěchu nedožil.[2] [3]

Základní školu dokončil ve Smiljanu, Nižší reálné gymnázium v nedalekém Gospići,

a později se stal studentem Vyššího reálného gymnázia v Karlovaci. Jeho náklonnost

k vědě se projevovala už v dětství, kdy spoustu času trávil studiem knih v otcově knihovně.

Po maturitě onemocněl cholerou a několik týdnů se pohyboval na hranici mezi životem

a smrtí. [2] [3]

V roce 1875 se přestěhoval do Rakouska, kde se stal výborným a oblíbeným

studentem elektrotechniky na Polytechnické fakultě ve Štýrském Hradci. Byl nesmírně

inteligentní, sečtělý, přátelský, měl veliký smysl pro humor a byl neskonale hodný.
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„Pro druhé by se roztrhal“ [3], napsal při vzpomínkách na Teslu prof. Pöschl. V těchto

dobách začal být v zasvěcených kruzích nazýván géniem. Po otcově smrti zůstal bez

finančních prostředků a díky tomu pokračuje ve studiu v levnější Praze. Zde se mu zalíbila

zejména příjemná mentalita místních lidí, která mu připomínala Srbskou. Bohužel nesehnal

dostatek peněz na ukončení studií v Praze a tak se v roce 1881 stěhuje do Budapeště, kde

mu nabídli místo v Centrálním telegrafickém úřadu. Tady začala jeho kariéra velkého

vynálezce. Podařilo se mu sestrojit přístroj pro zesílení hlasu v telefonu. [2] [3]

Při jedné z procházek budapešťským parkem došlo v jeho kariéře k velké změně.

Podle výpovědi svých přátel zde upadl do transu, začal recitovat verše z Goetheho Fausta

a kreslit holí po zemi. Později sám řekl, že se mu zobrazila myšlenka o vytváření točivého

magnetického pole. S tímto nápadem šel za profesorem Pöschlem, který mu na to řekl, že

možná uskuteční velká díla, ale toto se mu nikdy nepodaří, protože by to znamenalo

přinutit sílu podobnou působení zemské tíže, aby se přetvořila v sílu otáčivou. Jeho nápad

nazval perpetuem mobile, tedy nemožnou ideou. Tesla v první chvíli opustil pod vlivem


[…]


metody pokus – omyl a zjistila mnohé přínosné informace pro další praxi, které mohou být

námětem k dalšímu prozkoumání. Při sestrojování magnetického motoru jsem objevil

zajímavý fakt, že když k roztočenému rotoru přiložíme magnet do fixní polohy, jeho délka

samovolného otáčení se může prodloužit řádově i o několik minut.

Výsledky výzkumu přinesly i další pozitivní informace, ačkoli ne vždy bylo

dosaženo kýženého výsledku, to se týká např. části zprovoznění Bediniho motoru, kdy by

v soustavě dvou baterií zůstával stejný potenciál, nebo dokonce by se daná baterie při malé

zátěži dokázala nabíjet, což může být podnětem pro další zkoumání a pokusy v této oblasti

k dosažení tohoto cíle, avšak mnohem důležitějším výsledkem bylo docílení pohonu
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rotoru. Ten závisí především na mechanických vlastnostech, jako je umístění magnetů,

nastavení správného těžiště rotoru, zvolených cívek s feromagnetickými jádry

a magnetického stínění. Tyto parametry velmi ovlivňují počet otáček za minutu a z toho

také plyne odběr z baterie. Úspěch této funkce nám zajistí kvalitní návrh a následné

mechanické zpracování rotoru s magnety, čímž bude dosaženo menšího odběru proudu

z baterie při vyšších otáčkách.

Příprava bakalářské práce byla pro mě nejen velkým přínosem z hlediska nově

nabytých poznatků z oblasti elektroniky, týkajících se zejména stránky praktického

zkoumání a řešení problémů vedoucích k dosažení jistých výsledků. V závěru samotného

výzkumu jsem se dozvěděl několik dalších přínosných informací, které mohou být součástí

dalšího zkoumání. Na téma magnetických motorů byla zpracována na VUT jedním ze

studentů bakalářská práce, bylo by jistě zajímavé navázat potencionální spolupráci

a výsledky mého snažení porovnat. Dokonce se touto problematikou začala zabývat již

jedna česká automobilka, která má k dispozici magnetické motory, které potřebují pouze

prvotní impulz a díky nim jsou pak roztáčeny mnohem větší elektrické motory.

Magnetický motor se po nějaké době zastaví, toto číslo je uváděno cca 6 měsíců

(samovolný pohyb motoru bez zátěže).

Domnívám se, že hlavní cíl práce, kterým bylo objasnění dvou vybraných

elektrotechnických problémů a jejich následné zpracování v podobě sestrojení modelů

a ověření jejich funkcí, se mi podařilo v rámci dostupných materiálových možností

a dalších okolností ovlivňujících tento výzkum, naplnit.

Tato oblast má však řadu dílčích témat, nápadů, oblastí, o nichž by bylo možné

pojednat v jiných pracích.
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ZÁVĚR V ANGLIČTINĚ

Bachelor thesis deals with the more recent trends in electronics, of which we find

almost no information in the literature available to the public. But the fact remains that the

energy problem has become over time more topical issue for every citizen of planet Earth.

The problems are manifested in various forms, for example, it may be unreasonable

electricity price increases. Actual theme are certainly fired power plants as one of the

possible sources, but one of the largest producers involved in environmental pollution,

litter the atmosphere and also including fresh water, often only due to the fact that there are

other options for the site, which could for example use of other types of power plants,

which can include very gentle wind or water power.

Goal of work was the application of the topic under study. To approach the issue

must imagine a certain idea that only what drives your appliances, heating, lighting and

water heating, is hidden generator somewhere in the basement that is powered only by

permanent magnets. True, it would not be called as a perpetual motion machine, as we

know it. Magnets have one more feature that is not in common knowledge, and that over

time loses its magnetic force acts against each other when opposite magnetic poles.

However, the benefits that would undoubtedly provide a magnetic motor greater than

negligible obstacle of wearing magnets, which we would have to replace them.

Bachelor thesis consists of two basic parts. Theoretical and practical. The

theoretical part was prepared by collecting materials that I have studied and followed up

from one part of this work. The practical part was conducted using the method of

experiment - mistake and found many useful information for further practice, which may

be subject to explore. When engineering the magnetic engine, I discovered an interesting

fact that when we attach a magnet to a rotor in fixed position, the length of spontaneous

rotation of the order may be extended by several minutes.

The results of research yielded other positive information, although not always

achieve the desired result, as it relates to the Bedini motor launching, when the two

batteries in the system remained the same potential, or even be given if the battery could

charge a small load, which may be a stimulus for further research and experimentation in

this area to achieve this goal, but much more important result was the achievement of the

drive rotor. It depends on the mechanical properties, such as a correct magnet placement to

the center of gravity of the rotor, selected coils with ferromagnetic cores and magnetic
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shielding. These parameters greatly influence the number of revolutions per minute, and it

also follows from the battery consumption. The success of this function will provide us

with quality design and subsequent mechanical processing of rotor magnets, achieving a

lower battery power consumption at higher speeds.

Preparation of bachelor thesis was to me not only of great benefit in terms of newly

acquired knowledge in electronics, in particular regarding site investigation and practical

solutions to problems leading to the achievement of certain results. At the end of the

research itself, I learned several other valuable information that may be part of further

exploration. On the topic of magnetic engines were developed at the Technical University

one of the students' bachelor thesis, it would be interesting to establish potential co-

operation and compare the results of my efforts. Even with these issues have already

started to deal with a Czech carmaker, which has a magnetic motors that need only the

initial impulse and then because they are spinning much larger electric motors. Magnetic

motor stops after some time, this number is reported about 6 months (spontaneous

movement of the motor without load).

I suppose that the main goal, which was chosen to clarify two electrical problems

and their subsequent processing in the form of construct validation of models and their

functions, I managed within the available material options and other factors affecting the

research, to fill.

This area has a number of particular themes, ideas, areas, which could be dealt with

in other works.

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky, 2012 60
