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Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující
1. Obtížnost zadaného úkolu
2. Splnění všech bodů zadání
3. Práce s literaturou a její citace
4. Úroveň jazykového zpracování
5. Formální zpracování – celkový dojem
6. Logické členění práce
7. Vhodnost zvolené metody řešení
8. Kvalita zpracování praktické části
9. Výsledky a jejich prezentace
10. Závěry práce a jejich formulace
11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
B - velmi dobře.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
Jakým způsobem jste volil rozložení magnetů u vašich výrobků? Používal jste výpočty, nebo se
jednalo o metodu "pokus-omyl" ?
Kterým směrem byste doporučoval postupovat v případě dalších praktických pokusů?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Na základě popisu získaného z literatury se autor pokouší ověřit některé kontroverzní metody
výroby energie. Jedná se o práci s praktickou realizací, jednotlivé kroky při realizaci jsou v práci
velmi dobře zdokumentovány.
Teoretická část práce obsahuje podrobný popis zkoumaných metod, v praktické části je pak

popsána samotná realizace. Přestože se nezdařilo potvrdit funkčnost těchto metod na základě
praktické realizace, je třeba vyzvednout funkčnost realizace a pečlivost provedení celé práce.
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